
  
    Skip to main content
  


  Město Strakonice

  Novinky ze Strakonic

     
  
     
  

  
    
              
          [image: Home]
        
      
      
              
          Toggle navigation
          
          
          
        
          


          
        
                                            
    

      
  
  	Město
	Městský úřad
	Samospráva
	Rozvoj města
	Praktické informace
	Volný čas





  

                  
      

      

    



  


   

   
    

       
      
    

      
  	Mapa webu
	Pro slabozraké





      
  


[image: Czech] [image: English] [image: French] [image: German] [image: Ukrainian] 



      
  
      Search form

    

Search











      
  Oficiální www stránky města



  

  


    

     
  
   
           
      
     

    
    

        
            
       
      
                                                                      
    

      
  
        
  
  
      
        
    


    
    
      [image: Oznámení o uzavření sběrného dvoru dne 25. 9. 2022]


05. 9. 2022


    

    
      Technické služby Strakonice oznamují, že v neděli 25. 9. 2022 bude z důvodů konání Václavské poutě uzavřen sběrný dvůr.

Děkujeme za pochopení.




    

  






  

  
    


    
    
      [image: Strakonice chystají finanční pomoc seniorům a rodinám s dětmi]


31. 8. 2022


    

    
      Tisková zpráva č. 47, ze dne 25. 8. 2022

Rada města ve středu 24. srpna rozhodla a doporučila zastupitelstvu schválit podporu města Strakonice strakonickým seniorů a rodinám s dětmi do tří let a dětí s hendikepem v souvislosti

s enormním nárůstem cen energií.

Strakonice tak finančně podpoří jmenované skupiny částkou převyšující 7 000 000 korun.

Předpokládá se, že zářijové zastupitelstvo program podpory schválí.

Veškerou administrativu a výplatu finanční pomoci zajistí pro občany Strakonic pracovníci Městského úřadu Strakonice. S oficiálním příjmem žádostí se započne 3. 10. 2022.

Výše finanční pomoci činí v případě podpory dětí s trvalým pobytem ve Strakonicích do dovršení 3 let věku nebo dětí pobírajících příspěvek na péči 4 000 Kč. V případě seniorů, opět žijících trvale ve Strakonicích, je to pro samostatně žijící poživatele důchodu 4 000 Kč, pro seniory ve společné domácnosti pak 3 000 Kč.

Předpokládá se, že bude nezbytné zpracovat přes 2000 žádostí strakonických občanů.

V současné době pracovníci městského úřadu připravují nezbytné formuláře, které bude potřeba ze strany žadatelů vyplnit. Vše se organizačně připravuje tak, aby v polovině září po jednání zastupitelstva proběhla informační kampaň, kdo všechno bude moci žádat o tuto finanční pomoc a jaké doklady spolu se žádostí bude muset předložit. Žádosti o finanční pomoc bude možné podávat na městský úřad od pondělí 3. 10. 2022.

Vyplácení pomoci pak bude následovat po zpracování žádosti a ověření všech údajů v žádosti uvedených.

Postupně budeme strakonické obyvatele seznamovat s jednotlivými kroky podpory. Doporučujeme sledovat městský Zpravodaj, městské webové stránky nebo radniční Facebook, tam všude budou postupně zveřejňovány potřebné informace.

Město Strakonice chce pomoci svým obyvatelům, zejména pak seniorům a rodinám s malými dětmi, překonat současnou tíživou situaci a připojuje se tak k programu Jihočeského kraje na pomoc našim občanům.

 

Ing. Markéta Bučoková, PR

 

http://www.strakonice.eu

https://www.facebook.com/strakonice.eu/




[image: PDF icon] Strakonice chystají finanční pomoc seniorům a rodinám s dětmi


    

  






  

  
    


    
    
      [image: 24. Mezinárodní dudácký festival - 25. - 28. 8. 2022]


24. 8. 2022


    

    
      24. Mezinárodní dudácký festival - 25. - 28. 8. 2022

MDF Strakonice patří svým rozsahem a kvalitou mezi nejvýznamnější folklorní festivaly na světě. Každý ročník festivalu je příležitostí k setkání a vzájemnému poznání souborů i jednotlivců, kteří prezentují dudy v původním provedení. Účinkující spojuje láska k tradici a lidovému umění.




[image: 24. Mezinárodní dudácký festival - 25. - 28. 8. 2022]
[image: 24. Mezinárodní dudácký festival - 25. - 28. 8. 2022]



    

  






  

  
    


    
    
      [image: Chcete se stát členem volební komise? ]


22. 8. 2022


    

    
      Máte zájem zúčastnit se voleb jako členové volebních komisí? 

Zbývá 25 míst ve volebních komisích jednotlivých volebních okrsků. Účast v komisi je kompenzována finanční odměnou. Členství ve volebních komisích je vhodné pro seniory, studenty či matky na MD. Členem může být každý občan starší 18 let, bydliště nemusí mít ve Strakonicích.

Odměny členů volebních komisí:

člen - 1 800 Kč, pokud si vylosují funkci předsedy - 2 200 Kč, a místopředsedy - 2 100 Kč.

Důležité termíny s povinnou účastí - členové volebních komisí se musí účastnit jednotlivých zasedání: 

	zasedání je ve čtvrtek 1. září od 14 hodin v MěKSu
	školení pro předsedy a místopředsedy (pokud si vylosují) je ve čtvrtek 15. září od 12:30 opět v MěKSu
	dny voleb jsou pátek 23. září od 13 do 22 hodin a v sobotu 24. září od 8 do cca 17 hodin


Zájemci o členství ve volebních komisích se mohou hlásit do úterý 23. 8. 2022 u p. Milady Švihálkové, tel.: 383 700 221, e-mail: milada.svihalkova@mu-st.cz.  




    

  






  

  
    


    
    
      [image: Oznámení o přerušení dodávky pitné vody - 25. 8. 2022 ]


19. 8. 2022


    

    
      Oznámení o přerušení dodávky pitné vody - 25. 8. 2022

Technické služby Strakonice oznamují, že z důvodu přepojování nového vodovodního řadu bude ve čtvrtek 25. 8. 2022 od 7 do 18 hodin v ul. Máchova přerušena dodávka vody. Cisterna s pitnou vodou bude přistavena u č.p. 901. Děkujeme za pochopení.




    

  






  

  
    


    
    
      [image: MILOSTIVÉ LÉTO II - 1. 9. - 30. 11. 2022]


18. 8. 2022


    

    
      MILOSTIVÉ LÉTO II - 1. 9. - 30. 11. 2022

 

Nestátní nezisková organizace Theia, pomáhá každému, kdo se ocitl v situaci, kterou nemůže řešit vlastními silami. Nabízí krizovou pomoc a odbornou pomoc, zejména pro osoby v krizi, oběti trestné činnosti a násilí.

Organoizace je akreditovaným poskytovatelem služeb pro oblast oddlužení (dle zákona č. 45/2013 Sb.), tedy může pomoci klientům i v případě podání návrhu na oddlužení, tedy tzv. insolvence.

V současné době poskytujeme služby v poradnách v Českých Budějovicích (od roku 2009), Jindřichově Hradci (od roku 2010), v Českém Krumlově, v Písku a ve Strakonicích.

KONTAKTY:

THEIA – krizové centrum o.p.s.

Smetanova 533, 386 01 Strakonice

Tel: 778 030 905, 725 945 798




    

  






  

  
    


    
    
      [image: Registr vozidel 18. 8. 2022 na MěÚ Strakonice v provozu]


18. 8. 2022


    

    
      Dnes mimořádný provoz registru vozidel

V důsledku včerejšího výpadku Centrálního registru vozidel bude dnes 18. 8. 2022 od 8:00 do 11:30 hodin registr vozidel na Odboru dopravy Městského úřadu Strakonice v provozu.

Ve stanovené době bude možné provést změny v registru silničních vozidel.

Vydávání požadovaných dokumentů probíhá bez problémů.




    

  






  

  
    


    
    
      [image: Centrální registr vozidel mimo provoz ]


17. 8. 2022


    

    
      Odbor dopravy Městského úřadu Strakonice se omlouvá všem majitelům automobilů za dnešní odstávku registru vozidel. Problémy nejsou na straně strakonického odboru dopravy, ale v důsledku přetížení systému vypadl Centrální registr vozidel, který je spravován Ministerstvem dopravy.

Očekává se, že k obnovení provozu během dnešního dne nedojde.

Prosíme řidiče, aby dnešní plánované návštěvy odboru za účelem registarce vozidla odložili. Děkujeme za pochopení.




    

  






  

  
    


    
    
      [image: Poslední letní farmářské trhy ]


11. 8. 2022


    

    
      Farmářské trhy pod radnicí

Během letních měsíců se v pátek 12. srpna naposled konají letní farmářské trhy pod radnicí.

Od 13 hodin nakoupíte řemeslnné výrobky, zahrádkářské výpěstky či včelí produkty.

Srdečně zvou pořadatelé - město Strakonice a Šmidingerova knihovna Strakonice.




    

  






  

    

  
      	« první
	‹ předchozí
	…
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	…
	následující ›
	poslední »


  
  
  
      
      

    

  
  



  

    

    
  
 




  
      
    

      
  Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, tel.: 383-700-111.

Všechna práva vyhrazena - použití obsahu nebo jeho částí je možné pouze se souhlasem MěÚ Strakonice. Tyto webové stránky jsou plně v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů co se týče obsahu povinně zveřejňovaného dle jiného právního předpisu v rámci výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nebo podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Prohlášení o přístupnosti



  

  
  
  
  
    
    


    
    


    
    

        
        
            

            

            

        


        
        

            

                

                


                

                

                

                

                
                
                
                    
                      
                        

                      

                    

                

            


            
                

            


            
            

            
            

            
                

            


        


    




  



  
  
  



  

